
La presente deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

  
 
 
 
 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 4 del 10/01/2025 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 DEL PIANO ESECUTIVO FINANZIARIO DI 

GESTIONE (P.E.G.) - ESERCIZIO FINANZIARIO 2025/2026/2027. 
 
 
L'anno DUEMILAVENTICINQUE, addì DIECI del mese di GENNAIO alle ore 12:49, si è riunita 
la Giunta Comunale, in forma mista con le modalità di cui alla delibera di G.C. n. 46 del 14.04.2022. 
La sede si considera convenzionalmente situata presso il Palazzo Comunale - Piazza Carlo Stognone, 
n. 1. 
 
Risultano: 
 

Qualifica Nome Presente 
presso la Sede 

Comunale 

Collegato da 
remoto 

Assente 

Sindaco FIORINI MATTIA X   
Vice Sindaco PELUFFO MARINA  X  

Assessore SECHI CRISTIANA   X 
Assessore esterno GIUDICE GIAN LUCA X   
Assessore esterno SCHOEPF VERUSKA    X 

Totale 3 2 
 

Partecipa e verbalizza la seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Michela Gaggero, presente e 
collegato da remoto con videocamera e dispositivo informatico. 
 
Il Sindaco Dott. Mattia Fiorini, assunta la presidenza – accertata da parte del Segretario Comunale 
l’identità dei componenti della Giunta e la presenza del numero legale, mediante riscontro a video ed 
appello nominale, nonché accertato che gli stessi hanno dichiarato che il collegamento in 
videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi e constatare le 
votazioni – constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 DEL PIANO ESECUTIVO FINANZIARIO DI 

GESTIONE (P.E.G.) - ESERCIZIO FINANZIARIO 2025/2026/2027. 
 
Il Sindaco richiama l’attenzione dei membri della Giunta presenti presso la sede comunale sul rispetto 
di quanto disposto dalla Delibera di Giunta Comunale n. 46 del 14.04.2022 che stabilisce nel dettaglio 
le modalità di svolgimento della Giunta in videoconferenza, con garanzia del rispetto di criteri di 
trasparenza e tracciabilità, dopodiché, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’articolo 48 del T.U.E.L. – D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., in merito alle competenze della Giunta; 
 
VISTE: 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 19/12/2024 avente all’oggetto: “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 – 
Approvazione”; 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 19/12/2024 avente all’oggetto: “Bilancio 
di Previsione Armonizzato 2025-2026-2027 – Approvazione”; 

➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 27/12/2024 avente all’oggetto: 
“Assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2025/2026/2027”; 

 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 3 del 10.01.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente all’oggetto “VARIAZIONE DI BILANCIO N. 1 AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5 BIS, LETT. C DEL D. LGS. N. 267/2000 E S.M.I.”; 
 
RAVVISATA, conseguentemente, la necessità di modificare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
al fine di adeguarlo alle dotazioni finanziarie del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2025/2027 così come da ultimo variato; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del T.U.E.L., il quale attribuisce ai dirigenti, mediante autonomi poteri di 
spesa, l’organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo, la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica dell’Ente, oltre ai compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo approvati dall’organo politico; 
 
VISTE le stampe dei capitoli variati, allegate al presente atto, quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso, allegato sub A); 
 
VISTI: 
- il T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
- D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000 
n. 267, contenenti altresì l’attestazione sull’assenza di conflitto di interessi, allegati al presente atto; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge: 
 

DELIBERA 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 
Per le motivazioni tutte di cui in narrativa espresse e che qui si intendono integralmente richiamate 
ed in conseguenza della citata variazione di Bilancio n. 1/2025: 
 
1) di approvare la variazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) n. 1/2025 dando atto che le 
schede dei capitoli variati sono elencati nella stampa, allegato sub A) alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) di affidare le dotazioni finanziarie complessive di cui all’allegato sub A) al Responsabile del 
Servizio interessato; 
 
3) di dare atto che ogni Responsabile di Servizio è direttamente responsabile, in via esclusiva, della 
correttezza amministrativa, dell’efficienza, dei risultati della gestione e del raggiungimento degli 
obiettivi formulati negli strumenti di programmazione costituenti il sistema di Bilancio; 
 
4) di dare atto che la presente deliberazione sarà esecutiva a partire dal decimo giorno successivo alla 
sua pubblicazione. 
 
5) di avvertire, ai sensi del 4° comma, dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che avverso il 
presente provvedimento è ammesso: 
 

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104 e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 
1199. 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Con separata votazione, con voti unanimi espressi nei modi di legge, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai senti dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. - D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., onde consentire l’immediata tempestività degli interventi. 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Mattia Fiorini Dott.ssa Michela Gaggero 
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                                                                          

  
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 

 

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 03/01/2025   
 
_ 
 

OGGETTO: 
  VARIAZIONE N. 1 DEL PIANO ESECUTIVO FINANZIARIO DI 
GESTIONE (P.E.G.) - ESERCIZIO FINANZIARIO 2025/2026/2027. 

 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL T.U.E.L. – D.LGS 267/2000 E S.M.I. 
 

REGOLARITA’ TECNICA: IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE E SI ATTESTA DI NON VERSARE IN IPOTESI DI CONFLITTO DI 
INTERESSE NEMMENO POTENZIALE. 
 
 

 
DATA 10/01/2025  
 Il Responsabile 
 Dott.ssa Silvia Rinaldi 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                                                                          

  
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 

 

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 03/01/2025   
 
_ 
 

OGGETTO: 
  VARIAZIONE N. 1 DEL PIANO ESECUTIVO FINANZIARIO DI 
GESTIONE (P.E.G.) - ESERCIZIO FINANZIARIO 2025/2026/2027. 

 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL T.U.E.L. – D.LGS 267/2000 E S.M.I. 
 

REGOLARITA’ CONTABILE: IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE E SI ATTESTA DI NON VERSARE IN IPOTESI 
DI CONFLITTO DI INTERESSE NEMMENO POTENZIALE. 
 
      
 
DATA 10/01/2025  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott.ssa Silvia Rinaldi 

 



 
  

 
 
 
 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 

 

 
Allegato alla Deliberazione di Giunta Comunale N° 4 del  10/01/2025 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE N. 1 DEL PIANO ESECUTIVO FINANZIARIO DI GESTIONE 
(P.E.G.) - ESERCIZIO FINANZIARIO 2025/2026/2027. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del T.U.E.L. - D. LGS. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.) 

 
Si certifica che la Deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 25/02/2025 
 
Data, 10/02/2025  

 
L’INCARICATO 

 
SCIANDRA PIETRO 



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Spotorno

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del 

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00

 0,00

 90.906,33

 90.906,33

 90.906,33

 90.906,33

2025
1 05 1 10 / 1102 / 896 Redditi da lavoro dipendente / EMOLUMENTI ED INDENNITA' PERSONALE 

UFFICIO DEMANIO
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 27.135,68

 27.135,68

 27.135,68

 27.135,68

2025
1 05 1 10 / 1102 / 901 Redditi da lavoro dipendente / ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, 

ASSICURATIVI UFFICIO DEMANIO
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 7.881,75

 7.881,75

 7.881,75

 7.881,75

2025
1 05 1 70 / 1102 / 902 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP  UFFICIO DEMANIO

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 170.925,39

 200.960,47

-90.906,33

-90.906,33

 80.019,06

 110.054,14

2025
8 01 1 10 / 1103 / 552 Redditi da lavoro dipendente / STIPENDI PERSONALE UFFICIO 

URBANISTICA
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 51.190,84

 59.845,99

-27.135,68

-27.135,68

 24.055,16

 32.710,31

2025
8 01 1 10 / 1103 / 562 Redditi da lavoro dipendente / ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E 

ASSICURATIVI PERSONALE UFFICIO UFFICIO URBANISTICA
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 14.819,06

 17.477,82

-7.881,75

-7.881,75

 6.937,31

 9.596,07

2025
8 01 1 70 / 1601 / 110 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP SU STIPENDI PERSONALE UFFICIO 

URBANISTICA
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

TOTALE:
 0,00

2025

(cassa)

 0,00

 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina


